
VILNIAUS UNIVERSITETO TARYBOS 2023 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 
 

Savo veikloje Vilniaus universiteto taryba (toliau – Taryba) remiasi Vilniaus universiteto (toliau 

– Universitetas) statuto nuostatomis bei šiame įstatyme Tarybai deleguotomis kompetencijomis bei 

funkcijomis. Pagrindinius savo veiklos prioritetus 2023 metais Taryba įvardijo 2022 m. ataskaitoje 

(paskelbtoje 2023 m. kovo 17 d.):  

- Tolesnį biudžeto sudarymo modelio tobulinimą, įtraukiant priemones, susijusias su studijų 

programų būtinųjų išlaidų nustatymu, investicijų į mokslinius tyrimus ir jų grąžos 

įvertinimu, bei nustatančias strateginio fondo paskirstymo ir Universiteto finansinių rezervų 

naudojimo principus; 

- Universiteto 2021–2025 metų strateginio veiklos plano bei metinio 2023 veiklos plano 

įgyvendinimo stebėseną; 

- Pedagogikos studijų ir edukologinių tyrimų plėtrai Universitete būtinos infrastruktūros, 

organizacinių ir finansinių priemonių numatymą, įskaitant ir tolesnį VU Šiaulių akademijos 

plėtros darnaus proceso užtikrinimą ir kitų strategiškai svarbių infrastruktūros projektų 

(Medicinos mokslo centro statybų, Vilniaus STEAM centro kūrimo, Chemijos ir geomokslų 

ir Matematikos ir informatikos fakultetų infrastruktūros gerinimo) įgyvendinimą; 

- Studijų programų bei mokslinių tyrimų tarptautiškumo ir tarpdalykiškumo didinimą, 

įskaitant tarptautinių studentų pritraukimui tinkamos infrastruktūros gerinimo stebėseną; 

- Universiteto informacinių technologijų infrastruktūros atnaujinimo ir plėtros projektų 

stebėseną, įskaitant technologinių bei administracinių priemonių, užtikrinančių esminius  

pokyčius įgyvendinant informacinių technologijų infrastruktūros atnaujinimo ir plėtros 

projektus, stebėseną;  

- Investicijas į tvarią energetiką bei tvarios energetikos infrastruktūros plėtros projektų 

vykdymo stebėseną; 

- Universiteto veiklos tęstinumo padidėjusios rizikos sąlygomis užtikrinimo priemonių 

diegimą ir jų stebėseną.  

Veiklą toliau vykdė 2019 metais penkerių metų kadencijai sudaryta Taryba. Praėjusiais metais 

pasikeitė studentų atstovas Taryboje: Vilniaus universiteto Studentų atstovybės prezidentės 

kadenciją baigusią Nedą Žutautaitę Tarybos sudėtyje pakeitė naujoji VUSA prezidentė (kartu – ir 

Tarybos narė pagal pareigas) Lijana Savickienė. Su dabartine Tarybos sudėtimi galite susipažinti 

čia: https://www.vu.lt/apiemus/struktura/taryba   

 

2023 m. įvyko 9 Tarybos posėdžiai ir 3 elektroniniai balsavimai, kuriuose priimtas 21 

nutarimas. Taryba dar tris kartus pagal kompetenciją teikė nuomonę Universiteto senatui dėl Senato 

tvirtinamų Universitete vykdomų studijų kainų, atskirais klausimais rengė elektroninius balsavimus. 

Kaip ir kasmet, Taryba daug dėmesio skyrė Universiteto biudžeto (pajamų ir išlaidų sąmatos) 

planavimui, svarstymui bei vykdymo eigai, nes šis dokumentas Tarybos požiūriu yra pagrindinis 

instrumentas, kuriuo remiantis yra paskirstomi ištekliai Universiteto kasdienei veiklai ir strateginio 

plano priemonėms. Šioje srityje taip pat pritarta metinei pajamų ir išlaidų sąmatos bei Vilniaus 

universiteto valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 2022 metais ataskaitoms, 

analizuota kokie iššūkiai kyla dėl Ukrainoje vykstančio karo ir energetikos kainų didėjimo. 

Tarybos nuomone, adekvačios Universiteto darbuotojų atlygio bei motyvacinės sistemos 

kūrimas yra labai svarbi strateginė užduotis, siekiant užtikrinti akademinių ir neakademinių 

darbuotojų pritraukimą, išlaikymą ir konkurencingą jų darbo apmokėjimą, todėl Tarybos nariai 

aktyviai įsitraukė į posėdžius ir diskusijas kuomet buvo svarstomi klausimai dėl Universiteto 

Nuorašas

https://www.vu.lt/site_files/Vilniaus_universiteto_tarybos_veiklos_ataskaita_2022.pdf
https://www.vu.lt/site_files/Taryba_VUStrateginis_planas2021-2025.pdf
https://www.vu.lt/apiemus/struktura/taryba


darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašo pakeitimų tiek akademiniuose, tiek ir 

neakademiniuose padaliniuose. Praėjusių metų gruodžio 20 d. posėdyje Taryba patvirtino darbo 

užmokesčio tvarkos pakeitimus, kuriais pritarta ženkliam akademinių darbuotojų darbo užmokesčio 

padidinimui 2024 metais, aptartos ir į Universiteto biudžetą įtrauktos papildomos naudos ir 

motyvacinės priemonės darbuotojams.  

2023 metais Taryba daug dėmesio skyrė Universiteto plėtrai bei tam reikalingoms investicijoms 

į infrastruktūros projektus, kurie užtikrintų Universiteto ateities poreikius ir tvarų augimą. Taryba 

pritarė svarbiems sprendimams, susijusiems su vykdomomis naujų Universiteto padalinių pastatų 

statybomis, su pedagogų rengimu susijusioms veikloms vykdyti reikalingos infrastruktūra, 

Universiteto teritorijos ribų padidinimu.  

Taryba išklausė pranešimus ir aktyviai įsitraukė į diskusijas kitais Universitetui itin svarbiais 

klausimais studijų (pedagogų rengimo Vilniaus universitete situacija, tarptautinės studijos, studentų 

pritraukimo rinkodara), mokslo (ekscelencijos centrų projektas, mokslo tarptautiškumas) ir 

bendruomenės (Vilniaus universiteto bendruomenės apklausos 2022 metų rezultatai) srityse. 

Su visais nutarimais, kuriuos priėmė Taryba, galima susipažinti čia: 

https://www.vu.lt/apiemus/struktura/taryba/tarybos-sprendimai. 

 

Taryba pagrindinėmis savo veiklos 2024 metais kryptimis laikys: 

 

- Universiteto biudžeto vykdymo stebėseną, siekiant užtikrinti strategines investicijas ir 

subalansuotą nedeficitinį biudžetą ilguoju laikotarpiu; 

- Universiteto 2021–2025 metų strateginio veiklos plano bei metinio 2024 veiklos plano 

įgyvendinimo stebėseną; 

- Pedagogikos studijų ir edukologinių tyrimų plėtrai Universitete būtinos infrastruktūros, 

organizacinių ir finansinių priemonių numatymą, įskaitant ir tolesnį VU Šiaulių akademijos 

plėtros darnaus proceso užtikrinimą ir kitų strategiškai svarbių infrastruktūros projektų 

(Medicinos mokslo centro statybų, Vilniaus STEAM centro kūrimo, Chemijos ir geomokslų 

ir Matematikos ir informatikos fakultetų infrastruktūros gerinimo) įgyvendinimą; 

- Studijų programų bei mokslinių tyrimų tarptautiškumo ir tarpdalykiškumo didinimą, 

įskaitant tarptautinių studentų pritraukimui tinkamos infrastruktūros gerinimo stebėseną; 

- Universiteto informacinių technologijų infrastruktūros atnaujinimo ir plėtros projektų 

stebėseną, įskaitant technologinių bei administracinių priemonių, užtikrinančių esminius  

pokyčius įgyvendinant informacinių technologijų infrastruktūros atnaujinimo ir plėtros 

projektus, stebėseną;  

- Investicijas į tvarią energetiką bei tvarios energetikos infrastruktūros plėtros projektų 

vykdymo stebėseną; 

- Universiteto veiklos tęstinumo padidėjusios rizikos sąlygomis užtikrinimo priemonių 

diegimą ir jų stebėseną; 

- Pasiruošimą naujos VU Tarybos rinkimams ir Tarybos veiklos tęstinumo užtikrinimą.  

 

 

 

Vilniaus universiteto tarybos pirmininkė     dr. Eglė Radzevičienė 

https://www.vu.lt/apiemus/struktura/taryba/tarybos-sprendimai
https://www.vu.lt/site_files/Taryba_VUStrateginis_planas2021-2025.pdf


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Teisėkūros skyrius, Universiteto g. 3, LT-01513 Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė) VILNIAUS UNIVERSITETO TARYBOS 2023 METŲ

VEIKLOS ATASKAITA
Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-24, (1.93 E) 10000-TP-8
Adresatas –
Dokumentą pasirašė Tarybos pirmininkė Eglė Radzevičienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-03-24 08:59:50
Registratorius Tarybos pirmininkė Eglė Radzevičienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-03-24 08:59:50
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2024-03-25 atspausdino Vyresnysis teisininkas Linas Gelūnas

Nuorašas tikras
Vilniaus universitetas
2024-03-25


